
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про внесення змін до 
Положення про Раду ветеранів 
війни за незалежність України

Відповідно до статті 14 Закону України “Про центральні органи 
виконавчої влади”, пункту 9 Положення про Міністерство у справах ветеранів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 
2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 15 квітня 2020 року № 276), та з метою забезпечення формування та 
реалізації державної політики у сфері підтримки та реалізації інтересів 
ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, 
постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб і членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до розділу ІІ Положення про Раду ветеранів війни за 
незалежність України, затвердженого наказом Міністерства у справах ветеранів 
від 29 січня 2026 року № 90 (далі – Положення), такі зміни:

1) пункт 1 доповнити двома новими абзацами такого змісту: 
“Представників від Автономної Республіки Крим та міста Севастополь за 

зверненням Мінветеранів може подати Представництво Президента України в 
Автономній Республіці Крим.

Порядок обрання представників до Ради визначається пунктами 2-15 цього 
розділу. Відповідна процедура не застосовується до представників від 
адміністративно-територіальних одиниць, зазначених в абзацах другому та 
третьому цього пункту.”.

2) у пункті 3:
 слова “забезпечують проведення регіональних зборів” замінити словами 
“можуть проводити регіональні збори”;



2

доповнити новим абзацом такого змісту:
“Порядок проведення регіональних зборів, визначений цим розділом, є 

рекомендованим для державних (військових) адміністрацій”.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Віктора БАЙДАЧНОГО.

Міністр                                                                                         Наталія КАЛМИКОВА




